ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE
ENSINO SUPERIOR NO BRASIL

EDITAL Nº 007/2024 - PROFIAP ENA 2024/02 EXAME NACIONAL DE ACESSO

AO MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE

NACIONAL (PROFIAP) – ENA TURMA 2024/02

Resultado dos recursos às solicitações de isenção do pagamento da taxa de

inscrição

O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede

Nacional – PROFIAP, com o apoio da Associação Nacional de Dirigentes de

Instituições Federais de Ensino Superior – ANDIFES e da Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, no exercício das suas

atribuições definidas pelo artigo 7º do Regimento PROFIAP, torna público o resultado

dos recursos às solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição no Exame

Nacional de Acesso – ENA Turma 2024.2 - PROFIAP

CPF DECISÃO NA
PRELIMINAR

RESPOSTA AO RECURSO
ISENÇÃO TAXA

XXX.691.956-XX INDEFERIDO ante ao
disposto no item 4.1.6.1

INDEFERIDO ante ao disposto
no item 4.1.6.1

XXX.185.473-XX INDEFERIDO ante ao
disposto no item 4.1.6.1

INDEFERIDO ante ao disposto
no item 4.1.6.1

XXX.623.843-XX INDEFERIDO - Não
atendimento ao item 4.1.2
alínea A

Indeferido pelo não
cumprimento do item 7.3 alínea
A

XXX.735.862-XX INDEFERIDO ante ao
disposto no item 4.1.6.1

INDEFERIDO ante ao disposto
no item 4.1.6.1

Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede
Nacional –PROFIAP

Comissão do Exame Nacional de Acesso - ENA Turma 2024/02

Brasília, 21/06/2024